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Rozs¹dna
gra Polonii

Ciężarna
ranna
w wypadku

7 listopada 2005r. w Górzycy Ju-
styna D. (lat 31) kierując samocho-
dem osobowym marki Daewoo Tico
zjechała na lewe pobocze, uderzyła w
skarpę i dachowała. Kierująca będąca
w 8 miesiącu ciąży została przewie-
ziona do Szpitala Rejonowego w Gry-
ficach, gdzie po badaniu lekarskim
stwierdzono zagrożenie życia płodu,
bez innych obrażeń ciała.

MAMY NOW¥
STACJÊ PALIW

ŒWIÊTO NIEPODLEG£OŒCI

AGOTURYSTYKA - SZKOLENIE str. 5
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Konstytucja RP art. 68. 2.Oby-
watelom, niezależnie od ich sytu-
acji materialnej, władze publiczne
zapewniają równy dostęp do
świadczeń opieki zdrowotnej fi-
nansowanej ze środków publicz-
nych. Warunki i zakres udzielania
świadczeń określa ustawa.

Kilkanaście dni temu wstrząsnął
mną fragment programu publicy-
stycznego w jednym z programów
telewizyjnych. Poczekalnia w pew-
nym szpitalu, w której siedzi na krze-
sełkach kilka osób. Kobieta – lekarz
w gabinecie przygotowuje się psy-
chicznie, jak ma zakomunikować tym
pacjentom decyzję, że po prostu nie
będą oni leczeni. Przyczyna jest
prozaiczna – chorych na prowa-
dzącą do zgonu żółtaczkę typu C w
ich szpitalu jest ok. 50, natomiast
kontrakt jaki podpisał ze szpitalem
NFZ, opiewa na dwie osoby. Kon-
kluzja? Pozostali mogą sobie
umrzeć – no chyba, że stać jest ich
na leczenie z własnych środków.

To oczywiście jeden z przykła-
dów, które co jakiś czas przy róż-
nych spektakularnych okazjach,
czyli takich, jakie trafiają do me-
diów, a więc i do wiadomości ogółu.
Tragedii dziejących się poza kame-
rami nikt nie liczy.

Można zapytać, dlaczego takie
sytuacje są w ogóle możliwe. Nie
znam nikogo, kto by nie uważał, że
życie człowieka jest dobrem najwyż-
szym. Żaden polityk, bez względu na
orientację polityczną, również nie
odważy się wyrazić innego stanowi-
ska i raptem napotykamy różne po-
mysły, które nie robią jakby większe-

go wrażenia. Oczywiście różni ludzie
się oburzają, protestują, ale jedno-
cześnie dyskutuje się o tym jako o
czymś wprawdzie złym, ale istnieją-
cym, a więc dopuszczalnym. Po dłu-
gich przepychankach NFZ łaskawie
zakomunikował, że nie będzie już
żądał zwrotu kosztów leczenia osób,
które przekroczyły 65 rok życia –
wspaniały sukces. Ale urzędnicy nie
ustają w pomysłach – teraz zapowia-
dają, że nie będą płacić za leczenie
pacjentów w ciężkim stanie, których
nie uda się uratować w ciągu 12 go-
dzin. KTO ma prawo określić, czy
człowieka uda się uratować, czy nie?
Dyskusja trwa i prawdopodobnie i
ten pomysł trafi do kosza, ale urzęd-
nicy będą próbowali nadal, aż w koń-
cu któryś z ich pomysłów się utrzyma.

Jak też odnieść się do sytuacji, w
której szpital z jednej strony nie
może odmówić przyjęcia pacjenta w
sytuacji zagrożenia życia, a z drugiej
poważny urzędnik mówi później
dyrektorowi, że za tego pacjenta nie
zapłaci, bo tak sobie „wielki urząd”
wymyślił . Trywializuję oczywiście
sytuację, ale co chwilę słyszę, że
NFZ ogłasza, że za coś tam nie bę-
dzie płacił, natomiast nie słyszałem,
aby zrobiono coś słusznego w tych
sytuacjach, gdzie dzieją się niepra-
widłowości, ba, aby chociaż sku-
tecznie próbowano te nieprawidło-
wości znaleźć.

Bulwersujące jednak jest nie to,
że takie pomysły i sytuacje po-

wstają, ale to, że może do powstawa-
nia takich pomysłów dochodzić.
Grzechem pierworodnym tego stanu
rzeczy jest – mówię to z pełną odpo-
wiedzialnością – kretyński pomysł
zakładający, aby to urzędnicy usta-
lali - ilu, gdzie i na co ludzi w danym
roku może zachorować i biada tym,
którzy do urzędniczego ustalenia się
nie zastosują. Dalszą konsekwencją
tego pomysłu są kontrakty narzuca-
ne placówkom służby zdrowia arbi-
tralnie - często bez realnego
uwzględnienia kosztów  - ustalające
koszt kontraktowanych usług.

W założeniach reformy służby
zdrowia pieniądze miały iść za pa-
cjentem. Placówki, w których będzie
się leczyć dużo ludzi byłyby bardziej
rentowne od tych, które ludzie od-
wiedzaliby niechętnie. Proste? Nikt
by nie pytał, czy np. szpital w Gryfi-
cach powinien być zlikwidowany,
czy może jednak jest potrzebny.
Byliby pacjenci, byłyby i pieniądze,
i wtedy można od dyrektora oczeki-
wać takiego zarządzania placówką,
aby tych pacjentów chciało przyjść
jak najwięcej. Dzisiaj jest tak, że
zmusza się dyrektora do oszczęd-
ności kosztem jakości leczenia,
gdyż inne źródła już dawno zostały
wyczerpane i tylko pozostaje mieć
nadzieję, że nie skończy się to ja-
kimś nieszczęściem.

Żaden, nawet najbardziej przeni-
kliwy i uczciwy urzędnik, nie jest w
stanie określić kto, kiedy i na co za-

choruje i jeśli w wyniku tego stanu
umrze choć jeden człowiek, to czy
można usprawiedliwiać jego śmierć
jakąś biurokratyczną zasadą? Cieka-
we: ilu ludzi można by było uratować
za pieniądze wydawane na funkcjo-
nowanie NFZ?

Chciałbym też zapytać, dlaczego
nikt do tej pory nie zażądał głośno,
aby autorów pomysłów: kogo le-
czyć lub kogo ratować - natychmiast
postawić przed sądem choćby za
podżeganie do zbrodni? Bo przecież
stawianie lekarza przed alternatywą,
czy ratować człowieka, czy szpital
przed bankructwem, w przypadku,
gdy staje nad ciężko chorym czło-
wiekiem, który ma niewielką – ale jed-
nak szansę przeżycia - jak można
nazwać inaczej?

W niedawnej kampanii wybor-
czej PIS wyraźnie opowiadała się za
zmianą sposobu finansowania służ-
by zdrowia, dzisiaj mówi się o podpi-
sywaniu kontraktów na przyszły
rok. Mam nadzieję, że jest to napraw-
dę tylko okres przejściowy, wynika-
jący z konieczności przeprowadze-
nia zmian w regulacjach ustawo-
wych, które będą służyć komplekso-
wym rozwiązaniom problemu, a nie z
pogodzenia się z aktualną sytuacją.

NFZ „NEGOCJUJE” KONTRAKTY
NA PRZYSZ£Y ROK
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Roznoszenie
ulotek

Szybko i fachowo

Tel. 0507 126 422

Przypomnijmy, że zgodnie z
przyjętym przez Zarząd Wojewódz-
twa Zachodniopomorskiego w dniu
11 sierpnia 2005 roku programem re-
strukturyzacyjnym placówki, Samo-
rząd Województwa udzielił pomocy
finansowej SPZZOZ Gryfice w wy-
sokości 3,5 mln zł na poprawę wyni-
ku finansowego. Środki finansowe
pochodzące z otrzymanej pomocy
przeznaczone zostały na spłatę wy-
magalnych zobowiązań cywilno-
prawnych.

Program naprawczy zakładał
również wsparcie finansowe udzie-
lone przez samorząd lokalny w wy-

sokości 500 tyś. zł. W związku z bra-
kiem jednoznacznego stanowiska,
wyrażonego przez władze lokalne w
kwestii pomocy finansowej, Zarząd
Województwa Zachodniopomor-
skiego podjął decyzję o dofinanso-
waniu rozpoczętych przez szpital
działań restrukturyzacyjnych w
kwocie 500 tyś. zł.

Zgodnie z zapisami ustawy o po-
mocy publicznej z dnia 15 kwietnia
2005 r., jednostka otrzyma pożyczkę
z budżetu państwa w wysokości 1
531 603,68 zł. Umowa 20/U/PZOZ/
2005 SZ została zawarta z BGK w
dniu 27 października 2005 roku.

Środki udzielonej pożyczki z budże-
tu państwa, stosownie do zapisów
umowy, zostaną przekazane SPZ-
ZOZ Gryfice w trzech transzach w
następujących terminach : do
22.11.2005, do 04.01.2006, do
15.02.2006 .

Obecnie Dyrektor jednostki re-
alizuje zadania wynikające z progra-
mu naprawczego, zmierzające do
zredukowania zobowiązań, popra-
wy sytuacji ekonomicznej i organi-
zacyjnej szpitala.

Katarzyna Nakielska – Pawluk
Rzecznik Prasowy
Marszałka Województwa

Informacja o aktualnym stanie
działań restrukturyzacyjnych
w SPZZOZ Gryfice
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OFERTY
PRACY PUP

Powiatowy urz¹d Pracy
w Gryficach
384 35 06; 384 2934;
www.apraca.pl/szgr
dysponuje na dzieñ 14 listopada br.
nastêpuj¹cymi ofertami pracy

Gryfice
- kierowca kat. D – praca na terenie kraju
i za granicą
- kierowca kat. C+E – praca na terenie
kraju i za granicą
- spedytor – wyższe (transport lub lo-
gistyka), dobra znajomość j. niemiec-
kiego, mile widziana znajomość j. an-
gielskiego
- specjalista ds. budowlanych (kierow-
nik ekipy remontowej) – średnie lub
wyższe, staż pracy mile widziany
- specjalista ds. nieruchomości – śred-
nie, prawo jazdy kat. B
- kierowca kat. C
- specjalista ds. marketingu – min. średnie
- mechanik pojazdów-elektromechanik,
blacharz, lakiernik – zawodowe, staż
pracy mile widziany, uregulowany sto-
sunek do służby wojskowej
- kierowca kat. C+E – staż pracy wyma-
gany w transporcie międzynarodo-
wym, świadectwo kwalifikacji, ważne
badania lekarskie
- mechanik samochodów ciężarowych
- szwaczka, krawcowa – precyzyjne
szybkie szycie na maszynach przemy-
słowych
- krojczy – umiejętność robienia wykro-
jów, obsługa noża elektrycznego
- kierowca kat. C+E – podstawowe lub
zawodowe, staż pracy min. 5 lat, zna-
jomość j. obcego
- żołnierz zawodowy (szeregowy) – gim-
nazjalne, sprawność fizyczna, uregulo-
wany stosunek do służby wojskowej
- podoficer zawodowy – min. średnie,
świadectwo dojrzałości, sprawność fi-
zyczna, uregulowany stosunek do służ-
by wojskowej
- robotnik budowlany – staż pracy wy-
magany ok. 3 lat (umiejętności w zawo-
dach glazurnika, malarza oraz montaż
płyt regipsowych (praca w delegacji –
woj. zachodniopomorskie)
- operator koparki – staż pracy min. 2-
3 lata, uprawnienia do obsługi koparki
- brukarz, kierownik budowy – staż
pracy min. 4 lata, umiejętności wyceny
kosztorysowej
- murarz – płytkarz
- ślusarz – spawacz
- psycholog – wyższe, mile widziany
kurs oligofrenopedagogiki, ̋  etatu
- murarz – tynkarz; dekarz – blacharz;
glazurnik; spawacz hydraulik; robotnik
budowlany – kierunkowe, staż pracy
mile widziany
- pielęgniarka
- drukarz – średnie, staż pracy mile wi-
dziany
- operator fadromy – uprawnienia, Ł34
- kierowca kat. B – dyspozycyjność,
osoba z Gryfic i okolic
- fryzjer – min. rok po kursie
- kosmetyczka – min. rok po kursie

W pałacowej Czytelni Głównej
Trzebiatowskiego Ośrodka Kultury
prezentujemy obraz “Krajobraz w wy-
obraźni” Danuty Szymkowiak, która
jest absolwentką Państwowego Liceum
Sztuk Plastycznych w Szczecinie.

Od 31 lat pracuje w Zespole Szkół
Ponadgimnazjalnych im. Zbigniewa
Herberta w Trzebiatowie. Przez długie
lata była członkiem Klubu Artystów
Amatorów działającym przy Trzebia-
towskim Ośrodku Kultury. Fascynuje
się historią sztuki, ma spory księgo-
zbiór o rzeźbie, malarstwie i archi-
tekturze. Ulubionym malarzem Pani
Danuty jest Vincent van Goch i Pa-
blo Picasso. Tematyka jej prac to

„Krajobraz w wyobraŸni” Danuty Szymkowiak
martwa natura i krajobrazy z wyobraźni.

9 listopada na spotkaniu w Galerii
Jednego Obrazu Pani Danuta Szymko-
wiak zaprezentowała swój tryptyk
“Krajobraz w wyobraźni”.

 Danuta Szymkowiak reprezentu-
je dwa zawody: artystki –malarki i
matematyka. Praca zawodowa w
szkole zdominowała być może część
artystyczną jej wrażliwej natury, bo
zarówno jedna jak i druga dziedzina
wymaga w jej wydaniu mistrzostwa.
Osiągnęła je w obszarze nauk ści-
słych, ale wiemy, że tęskni za szta-
lugą. Obraz artystki możemy podzi-
wiać w Czytelni Głównej przez naj-
bliższe trzy tygodnie. Zapraszamy.

p.Szymkowiak
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Omamieni obietnicami za-
chodnich „bosów”, wielu z nas w
poszukiwaniu lepszego życia
emigruje z Polski. Niestety, wie-
lu na miejscu doznaje szoku! Bo
obietnice, jakie im dano, są pu-
stymi obietnicami. Przeżywają
więc koszmar, czy też gehennę.
Jeszcze większą gehennę czy też
rozpacz, połączoną z determi-
nacją przeżywają ci, co trafiają
np jako niewolnicy do obozów
pracy. Głośno było niedawno o
takim obozie odkrytym we Wło-
szech. Niestety, wielu z nas zo-
staje też na miejscu okradzio-
nych i to przez nas - Polaków.
Często o tym pisze Gazeta Pol-
ska ukazująca się w Dublinie. Nie
da się w słowach opisać tego, co
po tym oni tam przeżywają. Oce-
any wylanych łez… Rozpacz się-
gająca nieba… Wielu z nich błą-
ka się miesiącami, często żebrząc
o kawałek chleba. Wielu z nich
stoi potem po darmowy posiłek,
jaki dają im instytucje charyta-
tywne. Dlaczego więc tylu Pola-
ków ucieka nieraz na łeb na szyję
z Polski? Odpowiedź znają pew-

no ponad 3 miliony bezrobot-
nych nie mających żadnych
perspektyw prawdziwego
życia. Te godziwe życie może
nabyć tam, na emigracji, bo po
roku czasu nabywa prawo do
“socjalu” (o ile pracuje legal-
nie). Ów socjal, w przypadku
zwolnienia, bądź upadłości fir-
my, pokrywa - i tu uwaga: opła-
ty za mieszkanie, energię. Jeśli
się nie zna np. angielskiego,
wysyła się do szkoły, daje na
wyżywienie. Jest on stały, do-
póki ów socjal pracy mu nie
znajdzie. Można by coś takiego
wprowadzić w Polsce. Ale są to
na razie tylko marzenia każdego
bezrobotnego w Polsce.
Wszystkim Polakom życzę, by
wracając z emigracji mieli nie
tylko bogate wrażenia, ale byli
też bogatsi o zasobność portfe-
la. Apeluję też do rządu, żeby
zrobił wszystko, co w jego
mocy, żebyśmy mieli tu godziwe
życie i pracę. A nie błąkali się po
świecie za kawałkiem chleba.

Powracającym z emigracji
dedykuję mój wiersz.

W dniach 17 – 18 listopada 2005r. odbywać się będzie ogólnopolskie szkolenie
„Agroturystyka - alternatywne źródło dochodu” w Pobierowie w Powiecie Gry-
fickim. Szkolenie jest kierowane do osób prowadzących działalność agrotury-
styczną jak też tych myślących o prowadzeniu usług agroturystycznych. Udział
w szkoleniu wezmą pracownicy centrów informacji europejskiej Agro-Info.

Szkolenie poprowadzą: Pani Krystyna Drag – Wiceprezes Polskiej Federacji
Turystyki Wiejskiej “Gospodarstwa Gościnne” oraz Pan Wiesław Czerniec –
Członek Zarządu Polskiej Federacji Turystyki Wiejskiej “Gospodarstwa Gościn-
ne”, Prezes Lubelskiego Związku Stowarzyszeń Agroturystycznych

Szkolenie  „Agroturystyka - alternatywne źródło dochodu” jest organizowane w
ramach funduszy europejskich pozyskanych przez Agro – Info Powiatowego Cen-
trum Marketingu, Rozwoju Gospodarczego i Integracji Europejskiej w Gryficach.

Program Szkolenia

Czwartek 17.11.2005 r.

11.30 – 12.00   Przyjazd i zakwaterowanie
12.00 – 13.30   Rozwój usług turystycznych w innych krajach UE
13.30 – 14.30   Obiad
14.30 – 16.00   Turystyka wiejska a agroturystyka w Polsce: czynniki wpływające

na rozwój usług turystycznych na wsi
16.00 – 16.30   Przerwa kawowa
16.30 – 17.00   Znaczenie turystyki i agroturystyki w rozwoju ekonomicznym gminy
18.00 – 19.30   Uwarunkowania administracyjno-prawne w turystyce wiejskiej
                       (podatki, ubezpieczenia)

Piątek 18.11.2005 r.

8.00 – 9.00      Śniadanie
9.00 – 11.45    Jakość i profesjonalizm determinantem sukcesu w turystyce wiejskiej:
 czynniki wpływające na jakość usług:
1) profesjonalna obsługa gości;
2) znajomość zasad urządzania bazy noclegowej
wiejska baza noclegowa: rodzaje, wymagania dotyczące poszczególnych form
zakwaterowania, kategoryzacja wiejskiej bazy noclegowej w oparciu o  jednolity
system przyjęty przez Polską Federację Turystyki Wiejskiej „Gospodarstwa
Gościnne”  -  europejskie systemy oceny jakości bazy noclegowej.
11.45 – 13.00   Tworzenie lokalnych grup - stowarzyszenia i ich rola w rozwijaniu
                       produktu turystycznego na wsi
13.00 – 14.00   Obiad
14.00 – 15.30   Wymagania higieniczno - sanitarne związane z żywieniem gości
                       oraz prowadzeniem usług hotelarskich
15.30 – 16.00   Przerwa kawowa
16.00 – 17.15 Ekoturystyka i aspekty zrównoważonego rozwoju obszarów
wiejskich.

Znaczenie ekologii w żywieniu turystów.
17.15 – 18.30   Produkt lokalny i regionalny – formy ochrony oraz znaczenie dla
       rozwoju turystyki wiejskiej
18.30 Zakończenie szkolenia

AGROTURYSTYKA
- ALTERNATYWNE
•RÓD£O DOCHODU

SZKOLENIE W POBIEROWIE List do redakcji

„Powrót Emigranta”
Do mej ojczyzny z obczyzny wróciłem
Bo tu miłość i serce swe zostawiłem.

Tęsknota moja była tak wielka i
Serce me bolało, że tu nijak na
Emigracji żyć się nie dało.

Bo w ojczyźnie swej każdy z nas
Najlepiej się czuje.
Jeśli tylko może, to niech nie emigruje.
Marek – vel Marco

P.S. Serdecznie dziękuję Państwu Arturowi i Katarzynie Pastwa,
którzy wyciągnęli do mnie pomocną dłoń – dali dach nad głową i wy-
żywienie, pomogli wrócić do kraju. Inaczej przeżywałbym tam taki sam
koszmar jak wielu z nas tam przeżywa.

Powrót emigranta…
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- masażysta – min. rok po kursie
- sprzedawca - krawcowa
- koordynator sprzedaży – 1/2 etatu
- kierowca kat. C+E – umiejętność ope-
rowania dźwigiem leśnym
- przedstawiciel handlowy – uregulo-
wany stosunek do służby wojskowej,
prawo jazdy kat. B
- kierowca kat. C – magazynier – osobna
sprawna fizyczne, uregulowany stosu-
nek do służby wojskowej
- barmanka – praca wieczorowa, osoba
z Gryfic.
- murarz
- sprzedawca
- pracownik ochrony – konserwator –
umiejętności konserwatorskie
Bêdzin
- pracownik ochrony – praca w Gryfi-
cach
Trzyg³ów
- mechanik samochodowy - zawodowe
Trzebiatów
- psycholog – wyższe, psychologia kli-
niczna
- brygadzista – średnie budowlane
- glazurnik, murarz, kierownik budowy
– doświadczenie wymagane. Praca na
terenie kraju.
- technik budowlany – techniczne bu-
dowlane, uprawnienia budowlane, pra-
ca w Dziwnowie
- dekarz – kierunkowe, staż pracy mile
widziany
- fryzjer – kierunkowe
- malarz
Trzebusz
- murarz
- tynkarz
P³oty
- spawacz – upr. Metoda 136MAG
- spawacz – upr. podstawowe do spa-
wania półautomatem spawalniczym (w
osłonie gazów ochronnych)
- sprzedawca – min. zawodowe, staż
pracy mile widziany
- kierowca kat. C+E – świadectwo kwa-
lifikacji, upr na dźwig.
- informatyk-ekonomista
- cieśla, dekarz, murarz – staż pracy mile
widziany
- mechanik samochodowy – zawodowe,
min. 5 lat stażu
Lisowo
- dojarz
- oborowy - traktorzysta
Sowno
- kierowca kat. C+E – świadectwo kwa-
lifikacji, staż pracy min. 1 rok
- mechanik – osoba pobierająca rentę z
tyt. niezdolności do pracy lub pobiera-
jąca emeryturę
Makowice
- kierowca kat. C+E – staż pracy wyma-
gany, świadectwo kwalifikacji, praca na
terenie kraju.
Wyszobór
- kierowca kat. C+E – świadectwo kwa-
lifikacji
Rewal
- kucharz
- kelner
Trzêsacz
- recepcjonistka – średnie hotelarskie,
dobra znaj, j. niem. lub ang.

Widowisko, jakie zaprezentowali
uczniowie gimnazjum śmiało można
nazwać artystycznym wydarzeniem.
Wrażenie robi już pierwsze spojrzenie
na scenę – świetna sugestywna sceno-
grafia zapowiada co najmniej interesu-
jący ciąg dalszy i myślę, że nikt nie był
zawiedziony tym, że zdecydował się na
obejrzenie spektaklu. Całe widowisko
zostało przygotowane i wykonane bar-
dzo profesjonalnie. Przyznam się, że
trudno było pamiętać o tym, że na sce-
nie znajdują się uczniowie gimnazjum, a
nie profesjonalni artyści. Może i były
jakieś drobne potknięcia, ale nie były
one w stanie zakłócić wrażenia z całości
widowiska.

Niejednokrotnie w mediach poja-
wiają się głosy o tym, że młodzież staje
się coraz mniej patriotyczna. Spektakl
przygotowany przez uczniów Gimna-
zjum nr 2 wskazuje, że obawy te są
raczej nieuzasadnione, w każdym razie
zaangażowanie aktorów widowiska
oraz reakcje wypełnionej po brzegi wi-
downi składającej się głównie z młodych
ludzi pozwalają na pozbycie się tych
obaw. Może czasami w trochę specy-
ficzny i indywidualny sposób uze-
wnętrzniają oni swoje postawy, ale pa-
triotyzmu chyba im jednak nie brakuje,
przynajmniej w znakomitej większości.

Poprosiłem o wypowiedź panią
Dorotę Bogdzińską nauczycielkę ję-
zyka polskiego, a także współautorkę
scenariusza.

- Pomysł na realizację przedsię-
wzięcia artystycznego dla uczczenia
Święta Niepodległości zrodził się w
połowie września. Scenariusz widowi-
ska przygotowałam wspólnie z córką
Magdaleną, uczennicą III klasy naszego
gimnazjum. Materiałów poszukiwali-
śmy w internecie, tomikach wierszy
poetów XIX i XX w., a także własnych
pomysłach. Scenografia do montażu
poetycko muzycznego powstawała
sukcesywnie, w miarę kolejnych
wspólnych przemyśleń. Doboru pieśni
i utworów dokonaliśmy wprawdzie już

na początku przygotowań, ale pierwot-
nie były to archiwalne nagrania pocho-
dzące z lat 20-tych ub. Wieku. W trakcie
prób okazało się, że lepsze będą nagra-
nia tych samych utworów, ale we
współczesnych aranżacjach. W przed-
stawieniu uczestniczyli uczniowie klas
drugich i trzecich naszego gimnazjum:
Ewa Samulak i Karolina Szewczuk z II
b; Emila Major, Kasia Banasiak, Marta
Kłobukowska, Justyna Borowiecka z
IIc; Jakub Skowroński – IIIa; Ada Sty-
puła, Marta Zawada, Sandra Głuchow-
ska, Agnieszka Nowak, Marlena Mitu-

Oni s¹ naprawdê œwietni

GODNIE
ŒWIÊTO

W przeddzieñ Œwiêta Niepodleg³oœci na scenie
Gryfickiego Domu Kultury mieliœmy ogromn¹
przyjemnoœæ obejrzeæ wspaniale przygotowane
widowisko poetycko-muzyczne, poœwiêcone drodze
naszego Narodu do odzyskania po latach zaborów
niepodleg³oœci i odtworzenia polskiej
pañstwowoœci, przygotowane przez uczniów i
nauczycieli Gimnazjum nr 2 w Gryficach.
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ra, Paweł Nowak, Jarek Drelich, Mate-
usz Kłos, Mariusz Szczerek z IIIc; Pau-
lina Nocko, Natalia Barczewska, Ania
Ułasiuk z IIId; Ewelina Domagalska –
IIIf; Agnieszka Brzezińska, Małgosia
Balcerzak, Magda Bogdzińska, Tomek
Klaszczyk, Paweł Jakubowski, Michał
Sikora z IIIg. Chcę im podziękować za
znaczny wkład pracy wiele godzin
żmudnych prób. – powiedziała nam
pani Bogdzińska.

W przygotowaniu spektaklu nieza-
stąpieni w pracy nad przedstawieniem
okazali się: Brygida Hawrasz – nauczy-
cielka języka polskiego, Renata Zbo-
rowska – nauczycielka muzyki – przy-
gotowywała ona szkolny chór do wy-
konania większości utworów, Zuzanna
Różańska – nauczycielka historii, która
przygotowała część scenografii, Gra-
żyna Szczepańska – nauczycielka hi-
storii – pomagała w przygotowaniu
kostiumów, Jan Laskowski – nauczy-
ciel historii, który użyczył swego głosu
w nagraniu przemówienia Józefa Pił-
sudskiego i współpracował przy two-
rzeniu sce- nografii.

- Pragnę
również go-
rąco po-
dz ię -

kować osobom nie związanym ze
szkołą bezpośrednio, ale mającym zna-

czący udział w powstaniu spekta-
klu: Zbigniewowi Wyczkow-
skiemu za wypożyczenie
mundurów i akcesoriów woj-

skowych; Jolancie Nowak za
wypożyczenie spódnic i

chust z zespołu Taran-
tule; Róży Szuster, dy-
rektor GDK – za po-
moc w realizacji
przedsięwzięcia; dy-
rekcji Gimnazjum nr 2
– Sławomirowi Czer-
niakowi i Jolancie Ma-
zur – za pomoc w or-
ganizacji oraz Wan-
dzie Piwoni repre-

Szachiści UKS „SZACH” Gryfe
wzięli udział w Mistrzostwach Polski
Juniorów w szachach piętnastominuto-
wych, które odbyły się w Kołobrzegu.

Duży sukces odniósł 7. letni Kacper
Karwowski , który w gronie juniorów do
lat 8. zajął 7. miejsce i był w tej grupie
najlepszym szachistą z województwa
zachodniopomorskiego. Również siód-
me miejsce, wśród dziewcząt do lat
zajęła Dorota Jędruszek. Wśród chłop-
ców do lat 14 Arek Brzozowski był 15.
a Wojtek Kwocz,  22. Błażej Łaszewski
– 27, Mateusz Jankowski – 30. W kate-
gorii C-12 Kamil Puszkarek  był 21.

W poszczególnych kategoriach
zwyciężyli: D-6 (dziewczęta do lat 6)
Martyna Konopacka (Mksz Rybnik);
D-8 Judyta Lachowicz (Muks Mdk
Sródm. Wrocław); D-10 Luiza Toma-
szewska (Hetman Michałowice); D-12
Kinga Zakościelna (Hetman Koszalin);
D-14 Anna Skrzypczak (Hetman
Ostrowiec); D-16 Małgorzata Nowak
(Pocztowiec Poznań); D-18 Dominika
Hermanowicz (ASZz Miedź Legnica).
C-6 (chłopcy do lat 6.) Tomasz Lamza
(Mksz Rybnik); C-8 Jan-Krzysztof
Duda (Mks Mos Wieliczka); C-10 Ka-
mil Dragun (Stilon Gorzów); C-12 Mi-
chał Matuszewski (Polonia Trade
Trans Warszawa); C-14 Dominik Płoń-
czak (Muks Wieża Kornicka); C-16
Jacek Tomczak (Piast Śrem); C-18 Mi-
chał Luch (Polonia Trade Trans Warsza-
wa).

Więcej informacji: http://www.gmi-
nakolobrzeg.com.pl/solny

Kazimierz Łaszewski

Sukcesy gryficzan

Szachowe
Mistrzostwa
Polski
Juniorów P’15

III OTWARTE
SZACHOWE
MISTRZOSTWA
POWATU GRYFICKIEGO

Turniej zostanie rozegrany w
dniach  19-20.11. 2005 r. w sali Prywat-
nego Liceum Ogólnokształcącego przy
ul. Rapackiego 3A w Gryficach.

W turnieju mogą wziąć udział
wszyscy chętni. Wpisowe - 20 zł, dzie-
ci i młodzież ucząca się - bezpłatnie.
Zgłoszenia: panax@poczta.onet.pl lub
w dniu turnieju od godz. 8.45.

Turniej będzie rozegrany systemem
szwajcarskim, 8 rund, czas gry: 1 godz.
na partię dla każdego zawodnika.

W turnieju można zdobyć kategorię
szachową - (max. II)

UCZCILI
NIEPODLEG£OŒCI

zentującej władze gminy. – mówi na-
uczycielka.

Cieszę się, że spektakl wywołał
zainteresowanie i okazał się ciekawym
przeżyciem dla widzów. Ja ze swej
strony chciałbym dodać, że te wszyst-
kie nazwiska, które skrupulatnie przy-
toczyłem, świadczą przede wszystkim
o tym, że stworzenie widowiska na na-
prawdę dobrym poziomie wymaga
włożenia ogromnej pracy ze strony
twórców i wykonawców, ale również
życzliwości i dobrej woli ze strony wie-
lu innych osób. Wkrótce uczniowie
Gimnazjum nr 2 planują zaprezentować
nowe widowisko i myślę, że z pełną od-
powiedzialnością mogę je wszystkim
zainteresowanym polecić – oni są na-
prawdę świetni.      Stanisław Razmus

Dorota Bogdziñska



Str. 8 gazeta gryficka 16.11.2005 r.Z ¯YCIA POWIATU

OFERTY
PRACY PUP

Pustkowo
- operator koparki i ładowarki – staż
pracy wymagany
Pogorzelica
- recepcjonistka – min. zawodowe,
staż pracy mile widziany, dobra zna-
jomość j. niemieckiego
- kierownik sali – minimum średnie,
znajomość j. niemieckiego
- ratownik wodny - uprawnienia
- kucharz – staż pracy
- elektryk – upr. do 1KV, staż pracy
wymagany
- hydraulik
- terapeuta – kierunkowe lub średnie,
staż pracy mile widziany, podst. j.
niemieckiego, osoba komunikatywna
- pielęgniarka - kierunkowe
- recepcjonista
- szef kuchni – min. zawodowe ga-
stronomiczne + upr. kuchmistrza lub
średnie zawodowe gastronomiczne,
staż pracy wymagany min. rok w za-
wodzie
- kucharz – min. 5 lat stażu
- bufetowy – barman
- pracownik kulturalno – oświatowy
– znaj. j. niemieckiego
- ratownik wodny – uprawnienia
- rehabilitant
Pobierowo
- kosmetyczka - znajomość j. niemiec-
kiego
- barman, fryzjer, kelner – zawodowe
lub średnie, staż pracy min. 5 lat
- pracownik kulturalno – oświatowy,
recepcjonistka – znaj. j. niemieckiego
- recepcjonista – biegła znajomość j.
niemieckiego
- kucharz – min. 4 lata w zawodzie ku-
charza, kuchnia tajska, azjatycka, znaj.
j. angielskiego
- opiekunka do dziecka - pedagogika
- kierowca kat. D
- kelnerka, sprzątaczka, pomoc ku-
chenna – znajomość języka niemiec-
kiego
- kucharz – staż pracy wymagany, pra-
wo jazdy kat. B
Szczecin
- robotnik budowlany, murarz – staż
pracy mile widziany Praca w Niechorzu
Restauracja Bałtyk. Zakwaterowanie
zapewnione.
- kierowca kat. C+E – praca na terenie
kraju
Lêdzin-Karnice
- fryzjer damsko-męski – min. zawodo-
we, wykształcenia w zawodzie, praca w
OWS „Sandra”
Wrzosowo
- pracownik do pracy przy koniach –
staż pracy mile widziany
Brojce
- kierowca kat. D – akt. badania lekar-
skie, staż pracy mile widziany, prawo
jazdy kat. D
Oœciêcin
- rozbieracz mięsa – min. zawodowe,
staż pracy mile widziany, akt. badania
lekarskie
Œwierzno
- wędzarz - doświadczenie

 Uroczystość otwarcia odbyła się z
udziałem zaproszonych gości m.in. rad-
nych sejmiku wojewódzkiego, władz
powiatu gryfickiego oraz gminy Gryfi-
ce, szefa Rady Nadzorczej prof. Woj-
ciecha Bąkowskiego oraz pracowników
PKS Gryfice.

- „Cieszymy się, że udało nam się
zrealizować nasze marzenia. Już 15 lat
temu myśleliśmy o powstaniu tego
miejsca” – mówił Zygmunt Dziewguć w
trakcie otwarcia.

Dziękował staroście oraz burmi-
strzowi za pomoc i współpracę urzęd-
ników w realizacji przedsięwzięcia.
Szczególne podziękowania złożył Ha-
linie Gryczenko, która była sercem tej
inwestycji od procesów uru-
chomienia systemu finanso-
wania aż do jej zakończenia.
W imieniu własnym jak i
wspó łpracowni -
ków zakładu
Z y g m u n t
D z i e w g u ć
wręczył Hali-
nie Gryczanko bu-
kiet kwiatów
wraz z upomin-
kiem.

Inwestycja
rozpoczęła się
1 lipca br. i
trwała 13 ty-
godni. Ostat-
nie tygodnie
upłynęły na
o d b i o r a c h
technicznych firm specjalistycznych –
sanepidu, ochrony środowiska, inspek-
cja pracy, straży pożarnej i wielu innych.
Natomiast przez ostatnie dwa tygodnie
czekano na uprawomocnienie się decyzji.

Przedsięwzięcie sfinansował Wo-
jewódzki Fundusz Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Szcze-
c i - nie oraz Bank Ochrony Środowi-

ska. Wykonawcą robót
ziemnych była firma Ma-
bud sp. z o.o Elżbiety i

Bogdana Dembowskich,
natomiast prac tech-

nologicznych Za-
kład Budowlano –
Remontowy Bu-
drem sp. j. z
Ostrowa Wielko-
polskiego.

15 listopada br.
odbyło się losowa-
nie nagród w loterii
rzeczowej zorgani-
zowanej z okazji
otwarcia stacji pa-
liw. Oto lista na-
grodzonych: Tele-
wizor 21” Watson
Sławomir Jaśni-
kowski; Telewizor
14” Grundig Józef
Olejnik; mini wieża

Philips Wiesława Aniuksztys; cyfro-
wy aparat Sony Krzysztof Przy-
bysz; Radiomagnetofon Philips Hali-
na Zalewska; pięć odtwarzaczy DVD
Manta: Grażyna Grabowska, Rafał

MAMY NOW¥
STACJÊ PALIW

Busler, Bogdan Kulikowski, Rado-
sław Walczak, Waldemar Królak; trzy
żelazka: Bożena Cichoń, Dorota Gry-
guś, Dariusz Józik; dwa radio budziki:
Alfred Kiszteliński, Tomasz Pasz-
kowski; pięć bezpłatnych wymian
opon: Jan Wodzisławski, Beata Białek,
Piotr Nowicki, Rafał Salamon, Marek
Zagaja; dziesięć olejów silnikowych
lotos z bezpłatną wymianą oleju:
Adam Janiszewski, Wioletta Kobel,
Irena Biegajło, Joanna Grabowska, Ka-
rol Domagalski, Robert Bałdos, Tade-
usz Kowalczyk, Kazimierz Zawadzki,
Leszek Szymankowski, Henryk To-
masik; dziesięć nieodpłatnych diagno-
styk stanu technicznego pojazdu:
Krzysztof Powroźnik, Przemysław
Kokoszka, Konrad Winiarski, Andrzej
Wenckowski, Dorota Paszkowska,
Wiesław Pruczkowski, Dariusz Pie-
troń, Piotr Wojtczak, Leszek Kujawa,
Dariusz Józefowicz; dziesięć bez-
płatnych myć i odkurzania samocho-
du: Marcin Płażalski, Marek Jaku-
bowski, Maria Stachura, Danuta Wój-
cik, Maciej Ostrowski, Rafał Pasz-
kowski, Jarosław Biskup, Tomasz
Dąbrowski, Radosław Grudzień, An-
drzej Szczygieł.

Nagrody odebrać można do 18 listo-
pada w sekretariacie siedziby PKS Gry-
fice w godz. 9.00 – 15.00.

W miniony czwartek
10 listopada br. uroczyœcie
otwarta zosta³a niedawno
ukoñczona nowa inwestycja w
Gryficach – stacja paliw PKS
Gryfice przy ul. Kamieñskiej.

Losowanie
nagród

Przeciêcie wstêgi

Obecni na uroczystym otwarciu stacji benzynowej Zygmunt Dziewguæ w trakcie przemówienia
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R E K L A M AWYROK
„Sąd Rejonowy w Gryficach po rozpoznaniu w dniu 21.10.2005r.

sprawy Dariusza Wawrzyniaka ur. 02.05.1970r., s. Ryszarda oskarżo-
nego o to, że 23 sierpnia 2005r. w Gryficach na ul. Podwiejskiej kie-
rował rowerem znajdując się w stanie nietrzeźwości sięgającym 0,84
mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu tj. o czyn z art. 178a§2kk
uznał oskarżonego za winnego popełnienia zarzucanego mu czynu i
wymierzył mu karę grzywny w wysokości 50 stawek dziennych, przy
przyjęciu, że jedna stawka dzienna wynosi 20, - zł, orzekł zakaz pro-
wadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych i rowerowych w ruchu
lądowym na okres 2 lat, zasądził od oskarżonego na rzecz Fundacji
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Warszawie świadczenie
pieniężne w kwocie 200, - zł oraz orzekł podanie wyroku do publicznej
wiadomości poprzez opublikowanie go w gazecie „Gazeta Gryficka”.

WYROK
„Sąd Rejonowy w Gryficach po rozpoznaniu sprawy sygn. akt VIK 534/

05 Józefa Żywiny, ur. 14.04.1947r. s. Marcina oskarżonego o to, że w dniu 20
lipca 2005r. około godz. 20.15 w miejscowości Niechorze na ul. Kolejowej
powiatu gryfickiego kierował rowerem po drodze publicznej będąc w stanie
nietrzeźwości posiadając 0,55mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu tj. o
czyn z art. 178a§2kk.

Oskarżonego Józefa Żywinę uznał winnym popełnienia zarzucanego mu
przestępstwa i wymierzył mu karę 6 miesięcy ograniczenia wolności z obo-
wiązkiem wykonania nieodpłatnej, kontrolowanej pracy na cele społeczne w
wymiarze 20 godzin miesięcznie wskazanej przez Urząd Gminy w Rewalu.

Orzekł wobec oskarżonego zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów me-
chanicznych i rowerowych w ruchu lądowym na okres jednego roku, zasądził
świadczenie pieniężne na rzecz Fundacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Po-
mocy w Warszawie w kwocie 100, - zł oraz orzekł podanie wyroku do publicz-
nej wiadomości poprzez opublikowanie go w gazecie „Gazeta Gryficka”.

WYROK
„Sąd Rejonowy w Gryficach po rozpoznaniu dnia 21.10.2005r. spra-

wy sygn. akt VIK 552/05 Piotra Radzkiego, ur. 23.06.1978r. s. Krzysztofa
oskarżonego o to, że w dniu 3 lipca 2005r. w Gryficach na ul. Kościuszki
kierował rowerem znajdując się w stanie nietrzeźwości posiadając
0,67mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu tj. o czyn z art. 178a§2kk
uznał oskarżonego Piotra Radzkiego za winnego popełnienia zarzuca-
nego mu przestępstwa i wymierzył mu karę 50 stawek dziennych grzyw-
ny, przy przyjęciu, że jedna stawka dzienna wynosi 20, - zł.

Orzekł wobec oskarżonego zakaz prowadzenia wszelkich pojaz-
dów mechanicznych i rowerowych w ruchu lądowym na okres jed-
nego roku, zasądził na rzecz Fundacji Wielkiej Orkiestry Świątecz-
nej Pomocy w Warszawie świadczenie pieniężne w kwocie 100, - zł
oraz orzekł podanie wyroku do publicznej wiadomości poprzez
opublikowanie go w gazecie „Gazeta Gryficka”.

WYROK
„Sąd Rejonowy w Gryficach po rozpoznaniu w dniu 21.10.2005r. sprawy

VIK 574/05 Bogdana Siedleckiego, ur. 05.06.1966r. syna Henryka oskarżonego
o to, że w dniu 21.08.2005r. w Gryficach na ul. Zdrojowej kierował rowerem
znajdując się w stanie nietrzeźwości, sięgającym 0,87mg/l alkoholu w wydy-
chanym powietrzu tj. o czyn z art. 178a§2kk.

Oskarżonego Bogdana Siedleckiego uznał za winnego popełnienia zarzu-
canego mu czynu i za to przestępstwo wymierzył karę 6 miesięcy ograniczenia
wolności z obowiązkiem wykonania nieodpłatnej kontrolowanej pracy na cele
społeczne w wymiarze 30 godzin miesięcznie wskazanej przez Zakład Gospo-
darki Komunalnej w Gryficach.

Orzekł zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych i rowe-
rowych w ruchu lądowym na okres 1 roku. Zasądził od oskarżonego na rzecz
Fundacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Warszawie świadczenie
pieniężne w wysokości 100, - zł oraz orzekł podanie wyroku do publicznej
wiadomości poprzez opublikowanie go w gazecie „Gazeta Gryficka”.
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11 dzieñ listopada ka¿dego roku
jest dniem bardzo wa¿nym dla
nas – Polaków. Jest to dzieñ,
w którym przesz³o 87 lat temu
nasze pañstwo odzyska³o
niepodleg³oœæ. Tego dnia
– 11 listopada 1918 roku -
zosta³o podpisane z Niemcami
porozumienie o zawieszeniu
broni na froncie zachodnim.
Koñczy³o ono równoczeœnie
I wojnê œwiatow¹; Józef
Pi³sudski uzyska³ naczelne
dowództwo nad wojskiem
polskim. W³aœnie w ten dzieñ
Polska po 123 latach zaborów
odzyska³a swoj¹ wolnoœæ.

Obecnie, 11 listopada jest szczegól-
nym dniem, doskonałym do rozmyślań
i refleksji na temat patriotyzmu. W ca-
łym kraju organizowane są uroczyste
apele żołnierskie i harcerskie, pod po-
mnikami bohaterów narodowych skła-
dane są kwiaty i palone są znicze na
grobach żołnierzy. Polskie flagi wid-
nieją na gmachach państwowych, urzę-
dach i niestety, coraz rzadziej na do-
mach.

10 listopada br. w Gryficach odbyły
się Powiatowo-Gminne Obchody Dnia
Niepodległości. W święcie tym brali

udział między innymi: władze powiatu
i gminy Gryfice oraz przedstawiciele
pobliskich gmin, porucznik Łukasz Pa-
chocki, kapitan Piotr Biernacki, Kom-
pania Honorowa z Dywizjonu Dowo-
dzenia 78 Pułku Rakietowego Obrony
Powietrznej w Mrzeżynie, Orkiestra
Wojskowa z Centrum Szkolenia Sił Po-
wietrznych z Koszalina.

Obchody tego jakże pamiętnego dla
nas dnia rozpoczęła uroczysta Msza
święta w kościele pw. WNMP. Po mszy
wszyscy zgromadzeni paradnie ruszy-
li w stronę Placu Zwycięstwa. Grupą
prowadzącą była Orkiestra Wojskowa
z Centrum Szkolenia Sił Powietrznych z
Koszalina, za nimi podążali przedsta-
wiciele instytucji oraz poczty sztanda-
rowe.

Na Placu Zwycięstwa, przy pomni-
ku Pamięci, Henryk Chmiel poprosił o
przemówienia kolejno: burmistrza
Gryfic Andrzeja Szczygła, starostę
powiatu gryfickiego Kazimierza Sacia i
dowódcę 78 Pułku Rakietowego Obro-
ny Powietrznej w Mrzeżynie pułkow-
nika dyplomowanego Grzegorza Jelon-
ka.

Burmistrz powitał wszystkich
przybyłych, po czym przedstawił w
skrócie historię Józefa Piłsudskiego,
niewątpliwie najważniejszego człowie-
ka tego święta, jego sylwetkę, działania
i stosunki z innymi narodami – fragment
jego życia.

Œwiêto Niepodleg³oœci w

Sk³adanie kwiatów - Zwi¹zek Kombatantów

Sk³adanie kwiatów - przedstawiciele gryfickich szkó³ podstawowych

Sk³adanie kwiatów - delegacje gryfickich liceów Sk³adanie kwiatów - delegacja WKU Gryfice

Sk³adanie kwiatów - Komenda Powiatowa Policji
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“Są w dziejach narodu chwile szcze-
gólne, o których nie wolno zapomnieć
– mówił starosta - są ludzie, bez których
historia traci swój urok i znaczenie.
Dzień dzisiejszy jest dniem szczegól-
nym dla każdego Polaka. Jest on obcho-
dzony uroczyście w całym kraju. Gdy-
by nie Piłsudski, Dmowski i tysiące
Polaków nie mielibyśmy marzeń o
wolnej Polsce i prawdopodobnie nigdy
nie odzyskalibyśmy suwerenności.
Święto Niepodległości przypomina
nam, że niepodległa Polska zapewnia
nam pomyślność, zachowanie tradycji
i wiary w ojców naszych. Dzisiaj żyje-
my w wolnej, niepodległej ojczyźnie,
ale czy potrafimy się cieszyć i zagospo-
darować wolność, która jest nam nie
tylko dana, ale i zadana”.

Dowódca 78 Pułku Rakietowego
Obrony Powietrznej w Mrzeżynie
Grzegorz Jelonek pokrótce zobrazo-
wał odzyskiwanie przez Polskę i Pola-
ków niepodległości. “W 87 rocznicę
odzyskania przez Polskę niepodległo-
ści spotykamy się w dniu dzisiejszym,
aby dać świadectwo prawdzie histo-
rycznej o tym, że w tragicznych dla
kraju chwilach Polacy potrafią się jed-
noczyć w obronie niepodległości i su-
werenności naszej ojczyzny.” – powie-
dział pułkownik Jelonek.

Kolejnym, zasadniczym punktem
uroczystości był Apel Poległych i sal-
wa honorowa. Następnie zebrani zło-
żyli kwiaty pod pomnikiem Pamięci:
władze powiatu i gminy Gryfice;
przedstawiciele gminy Płoty, Brojce
oraz Karnice; radni; Związek Komba-
tantów; Nadleśnictwo Gryfice; Do-
wództwo 78 Pułku Rakietowego Obro-
ny Powietrznej z Mrzeżyna; przedsta-
wiciele Wojska Polskiego; WKU Gryfi-
ce; Związek Żołnierzy Zawodowych;
przedstawiciele Zakładu Gospodarki
Komunalnej; Cech Rzemiosł Różnych;
Szkoła Podstawowa Trzygłów, Szkoła
Podstawowa z Górzycy, Szkoła Pod-
stawowa z Prusinowa, Szkoła Podsta-
wowa nr 3; Gimnazjum nr 1 w Gryfi-
cach; Liceum Ogólnokształcące im.
Bolesława Chrobrego w Gryficach,
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im.
Czesława Miłosza w Gryficach,; dele-
gacja Szczecińskiej Fundacji “Talent
Promocja Postęp”; Komenda Powiato-
wa Policji w Gryficach; przedstawicie-
le Banku Spółdzielczego; Straż Pożar-
na; Gryfickie Towarzystwo Budownic-
twa Społecznego; Parafia Prawosław-
na; przedstawiciele parafii w Gryfi-
cach; delegacja Harcerstwa Polskiego.
Na koniec prowadzący uroczystość
Henryk Chmiel wszystkim serdecznie
podziękował za przybycie i udział w
uroczystości. Żwirek

Gryficach

W poniedziałek, 14 listopada,
punktualnie o godzinie 12-tej, na odpo-
wiednio udekorowanej sali zebrali się
wszyscy uczniowie pierwszych klas na
uroczystym apelu. Rozpoczęło się
zbiorowym odśpiewaniem hymnu
szkoły. Żeby sprawy bezpiecznego
poruszania się po drogach i ulicach od-
powiednio głęboko zapadły w pamięci
młodych ludzi, przygotowany został
przez grupę kolegów i koleżanek pro-
gram artystyczny, przedstawiający w
formie recytacji tekstów zawierającej w
zwięzłej i wesołej formie zasady zacho-
wania się na drodze. Na scenie pojawiła
się nawet grupa raperów.

Kulminacyjnym punktem progra-
mu było wręczenie ufundowanych
przez firmę FILAR specjalnie przygo-
towanych odblaskowych wisiorków.
Sposób przymocowania do tornistra
lub odzieży zademonstrował osobiście
“pan policjant z drogówki”. Przypo-
mniał wszystkim zebranym, jak ważne
jest, aby być na drodze widocznym dla
oraz o konieczności przestrzegania
przepisów.

Pierwszaki obdarowane odblaska-
mi automatycznie uzyskują tytuł
“świetlika” oraz składają uroczyste
zobowiązanie, że zawsze będą nosić
odblaski oraz przestrzegać zasad bez-
piecznego poruszania się po drogach i
ulicach. Apel zakończył się odśpiewa-
niem hymnu szkoły.

Pani Jadwiga Piwońska: - Przygo-
towaniem apelu zajęłam się wspólnie z
Grażyną Nawrocką i Elżbietą Rosz-
pondek. Pomysł takiej akcji zrodził się w
roku ubiegłym. W
okresie jesiennym
robi się szaro, dzień
staje się coraz krót-
szy, a dzieci muszą
dotrzeć bezpiecz-
nie do szkoły. My-
ślałyśmy co można
zrobić dla bezpie-
czeństwa dzieci w
drodze do i ze
szkoły, szczegól-
nie tych dojeżdża-
jących. Nawiąza-
łyśmy współpracę
z firmą ubezpie-
czeniową FILAR,
która ufundowała
odblaski. Przygo-
towałyśmy scena-
riusz widowiska składającego się z tek-
stów w rymowanej formie, przedsta-
wiających zasady zachowania się na dro-
gach i ulicach. Przygotowałyśmy “arty-
stów”, zaprosiliśmy policjantów i oka-

„ŒWIETLIKI”
BÊD¥ WIDOCZNE

Wraz z nastaniem jesieni, gdy
dni staj¹ siê krótkie i szare,
powraca problem
bezpieczeñstwa naszych dzieci
poruszaj¹cych siê po drogach i
ulicach. Z ogromn¹ satysfakcj¹
nale¿y odnotowaæ inicjatywê
podjêt¹ w Szkole Podstawowej
nr 3 – apel dla uczniów klas
pierwszych pod has³em
„odblaskowe pierwszaki”.

zało się, że impreza jest bardzo poży-
teczna, i w tym roku objęłyśmy akcją
kolejny rocznik „pierwszaków”. Już za-
czynamy myśleć o przyszłym roku.

Chciałybyśmy wprowadzić jakieś zmia-
ny, aby nie popaść w rutynę, a całość
może jeszcze uatrakcyjnić, ale oczywi-
ście jest na to jeszcze trochę czasu.

       Stanisław Razmus

Gra¿yna Nawrocka El¿bieta Roszpondek - inicjatorki akcji odblaskowe pierwszaki
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Szczêœliwi Rodzice
Wszystkim „świerzo upieczonym” rodzicom,

cała redakcja Gazety Gryfickiej serdecznie gratuluje
i składa najserdeczniejsze życzenia.

9 listopada 2005 roku o godzinie 9:26 na świat
przyszedł Sebastian – syn pani Magdaleny Wi-
śniewskiej i pana Krystiana Kalińskiego z Sadl-
na. Po urodzeniu ważył 3,885 kg i mierzył 59 cm.

9 listopada 2005 roku o godzinie 12:30 na świat przy-
szedł syn pani Iwony i pana Wojciecha Gdeli z Gryfic.
Po urodzeniu ważył 3,115 kg i mierzył 57 cm.

8 listopada 2005 roku o godzinie 18:59
urodził się Igor – syn pani Eweliny Szy-
mety i pana Piotra Oświęcimskiego z
Trzebiatowa. W dniu swoich urodzin
Igor ważył 3,200 kg i mierzył 53 cm.

9 listopada 2005 roku o godzinie
11:35 urodził się Maksymilian – syn
państwa Anety i Michała Dudkow-
skich z Mołostówka. W dniu naro-
dzin ważył 3,175 kg i mierzył 53 cm.

8 listopada 2005 roku o godzinie 8:20
na świat przyszła Wiktoria Szczeniak
– córka pani Beaty i pana Mariusza z
Łabunia Wielkiego. Po urodzeniu wa-
żyła 3,660 kg i mierzyła 53 cm.

9 listopada 2005 roku o godzinie 16:50 na świat przyszła
Natalia Grycmacher – córka państwa Izabeli i Dariusza
z Gryfic. Po urodzeniu Natalka ważyła 2,780 kg.

7 listopada 2005
roku o godzinie
4:40 urodził się
Tomasz Bicz-
kus – syn pani
Wiesławy i
pana Jerzego z
mie jscowośc i
Czarne. Tomek
w dniu urodzin
ważył 3,470 kg i
mierzył 59 cm.
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Adres redakcji: Gryfice, ul. Wa³owa 8/7, tel. 38 47 153, 0507126422

�Sprzedamy dom własnościowy
w Poradzu. Tel. 397 57 40 lub
397 57 55.

�Sprzedam mieszkanie w Zaje-
zierzu własnościowe - bezczynszo-
we. Tel. 660 892 421.

�Sprzedam mieszkanie M4 w
Węgorzynie. Tel 397 10 51.

�Sprzedam M4 w Węgorzynie,
własnościowe lub zamienię na
Kam. Pom. lub Świnoujście; tel.
(091) 4220108, 0503340004.

� Płoty.  Zamienię mieszkanie w
Płotach M5 80 mkw., kuchnia, 4 po-
koje, balkon, duży przedpokój,
osobno łazienka i WC, piwnica, w
bloku. Zamienię na mieszkanie
komunalne 2 lub 3 pokoje w Pło-
tach. Tel. 880 185 026 po 18.30.

�Usługi RTV naprawa
Cicha-3 k/ZOZ-u B. Micek. Tel.
3974127, 604 845 753. Zakł.+do-
mowe, miasto+powiat.

�Zakład krawiecki „Laura” w
Łobzie ul. Ogrodowa 4c/6, w godz.
11.00-19.00. Tel. 397 31 44.

�Us ługi transportowe, profe-
sjonalne przeprowadzki. Tel.
0604 516 451

�Usługi budowlano-remontowe,
budowa domów, tynki, glazura
„KOZŁOWSKI”. Tel. 501 055 337,
507 565 966.

�Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

�Wydawnictwo w Łobzie zatrud-
ni dziennikarza. Tel. 3973 730 lub
504 042 532

�Resko - poszukuję kompetentnej
osoby do pomocy w nauce dla
dziecka klasa 4 - 2 godziny dziennie.
Tel. 397 68 29.

�Drukarnia w Łobzie zatrudni dru-
karza. Praca w Łobzie (możliwość
zakwaterowania). Tel. 39-73-730,
504-042-532.

�Sprzedam Nokię 3510i + 2 łado-
warki, z dokumentacją, etui, w karto-
nie cena 275 zł. Tel. 0605 522 340.

�Sprzedam Dewoo Nubira, auto-
mat rok 1998, 1,6, 16V (Opel). Bo-
gata wersja z klimatyzacją, mały
przebieg, cena okazja 7800 zł. Mam
terz inne tańsze auta. tel. 397 23 49
Łobez lub 600 52 37 83.

�Sprzedam przyczepę rolniczą i
przyczepę 1-osiową. Tel. 395 19 57.

�Sprzedam Rover 214i, rok prod.
94/95, sprowadzony z Niemiec w
04.2005, ważny przegląd do
04.2006, po wymianie pasków, pły-
nów, filtrów, oleju, SRS i automa-
tyczna regulacja świateł, zabezpie-
czenie antykradzieżowe - odcięcie
zapłonu, stan idealny, bez rdzy, zie-
lomy metalik, przebieg orginalny
144.000 km, cena do uzgodnienia.
Tel. 0605 522 340.

�Sprzedam łóżeczko dziecięce,
wózek trzyfunkcyjny, leżaczek, kojec
i ubranka do 6 miesięcy, wszystko w
stanie dobrym. Cena do uzgodnie-
nia. Tel. 609 830 211.

�Usługi transportowe -1,5 tony,
przeprowadzki i inne - cały kraj
tel. 608 728 454.

�Korepetycje z historii i WOSU,
przygotowanie do nowej matury,
pisanie prac, tel. 0606 313 508.

�Sprzedam dom o pow. 300 mkw.
na działce 1200 mkw. Gryfice. Tel.
0607 844 825.

�Gryfice - lokal usługowo - handlo-
wy sprzedam. Tel. 0607 844 825,
0889 315 656.

�����Zatrudnię pracownika! Poszu-
kuję osoby do pracy w punkcie
„Orange” w Złocieńcu. Wymaga-
nia: prawojazdy kat. B, dyspozy-
cyjność, miła aparycja, dobry
kontakt z klientem. Kontakt tel.
508 297 661 lub 501 511 518.

�Wynajmę dom jednorodzinny w
Nowogardzie ul. Wiejska 32. Bu-
dynek posiada kompletnie wypo-
sażoną kuchnię, duży umeblowa-
ny salon, 4 sypialnie na piętrze,
dwie łazienki+wc na parterze,
ogrzewanie podłogowe, dzuży ta-
ras, ogród, garaż, tel. Koszt wynaj-
mu 1800 zł + gaz, energia, woda.
Tel. 0602 45 42 66.

�Ford Escort Hatchback 1993 r.,
centralny zamek, szyberdach, 5
drzwi, srebrny met. Cena 4700 zł.
Tel. 506 145 682.

�Sprzedam Ford Sierra 2.0 +
gaz, alufelgi. Cena 1200 zł Tel.
605 445 986

�Sprzedam Ford Escort Kombi
(biały) 1.8, 16V, Rok. produkcji
1992, przebieg 130.000 km, cen-
tralny zamek, szyberdach, roleta,
regulacja kierownicy, zadbany
wewnątrz, stan techniczny bar-
dzo dobry, Cena 6500 zł. Tel. 508
211 405

�Drukowanie bloczków (sa-
mokopia) z nazwą firmy.Tel.
39-73-730, 504-042-532.

�Działki budowlane: Cieminko
91 ar., Jankowo 17 ar., Żółte nad
jez. 49 ar., Świerczyna 80 ar. i 39 ar.
Tel (032) 285 14 15.

�Działki rolne: Trzciniec, Psie
Głowy, Rzepowo, Stare Gonne,
Gudowo, Świerczyna, Nowe La-
ski, Żabin, Darskowo. Tel. (032)
285 14 15.
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Mecz, który miał duże znaczenie
dla końcowego układu tabeli, po-
między drużyną Mieszka, dotych-
czas cały czas plasującego się w
górnej części tabeli przed Polonią.
Ewentualne zwycięstwo i zdobycz
punktową dawały przewagę punk-
tową na koniec rundy. I tak się też
stało.

Mecz rozpoczął się od szybkiej i
zdecydowanej gry Polonii, która
zdobywała przewagę i w polu i zdo-
byczach bramkowych. Pierwszą
bramkę po ładnej akcji zdobył Wy-
szomirski, jednak goście groźnie
kontratakowali i umieli wykorzystać
błędy słabo dysponowanego tego
dnia bramkarza Polonii Krzysztofa
Gaji. Mieszko zdobył bramką wy-
równującą ze strzału Zięby jednak
riposta Polonii w 23’ spowodowała,
że Góralski strzelił bardzo ładną
bramkę, która dawała przewagę dla
piłkarzy z Płot. Jednak kolejna nie-
fortunna interwencja bramkarza
spowodowała, że Mieszko zdobył

Mecz 11 listopada br. gryficzanie
rozpoczęli z wysokiego C. Już w 8' po
rzucie rożnym i zamieszaniu w polu
karnym piłkę na 15 metrze dopadł
Rafał Domański i płaskim strzałem

WYNIKI I TABELE
Tabela klasa A

1. Orzeł Prusinowo 14 38   61-12
2. Jantar Dziwnów 14 28   37-16
3. Flota II Fala Międzyz. 13 26   30-16
4. Błękitni Trzygłów 14 25   36-20
5. Bizon Cerkwica 14 25   34-17
6. Pionier Żarnowo 13 22   33-24
7 .Orzeł Rega Merida II 13 22   31-33
8. Znicz Wysoka Kam. 14 20   31-33
9. Sowianka Sowno 14 15   26-31
10. Bałtyk Gostyń 13 15   23-29
11. Iskra II Golczewo 13 11   20-39
12. Zieloni Wyszobór 14 10   14-47
13. Pomorzanin Przybier. 13  7   14-47
14. Gardominka Mechowo14  6    18-63

V liga
Sparta Gryfice - Vineta Wolin 3:3, Radovia
Radowo Małe - Korona Stuchowo 3:3, Dąb
Dębno - Iskra Banie 7:0, Stal Szczecin -
Hutnik EKO TRAS Szczecin 0:2, Polonia
Płoty - Mieszko Mieszkowice 3:2, Kłos Peł-
czyce - Sokół Pyrzyce 1:2, Fagus Kołbacz
- Kluczevia Stargard 1:2, Pomorzanin Nowo-
gard - Zorza Dobrzany 1:0.
1.  Sokół Pyrzyce 33 41-17
2.  Polonia Płoty 31 36-25
3.  Kluczevia Stargard 31 34-11
4.  Stal Szczecin 30 31-15
5.  Mieszko Mieszkowice29 33-16
6.  Zorza Dobrzany 28 27-18
7.  Hutnik EKO TRAS Sz. 24 20-16
8.  Vineta Wolin 18 17-23
9.  Fagus Kołbacz 18 23-31
10.  Dąb Dębno 17 25-19
11.  Kłos Pełczyce 16 18-23
12.  Pomorzanin Nowogard 16 20-44
13.  Radovia Radowo Małe 16 25-32
14.  Sparta Gryfice 14 20-30
15.  Iskra Banie 10 16-46
16.  Korona Stuchowo   8 15-35

Klasa okrêgowa
Świt Szczecin - Vielgovia Szczecin 4:2,
Światowid Łobez - Masovia Maszewo 2:4,
Iskra Golczewo - Vineta II  Wolin 3:3, Rybak
Trzebież - Dąbrovia Stara Dąbrowa 4:0,
Mewa Resko - Sarmata Dobra 1:1, Piast
Chociwel - Wicher Brojce 6:1, Sparta Węgo-
rzyno - KP Police II 1:0, Promień Mosty -
Orkan Suchań 3:2.
1.  Piast Chociwel 33 43-12
2.  Świt Szczecin 31 42-15
3.  Sarmata Dobra 30 42-16
4.  Sparta Węgorzyno 28 17-15
5.  Promień Mosty 25 30-26
6.  Orkan Suchań 25 26-16
7.  Masovia Maszewo 23 30-22
8.  KP Police II 22 36-19
9.  Vielgovia Szczecin 20 23-22
10.  Rybak Trzebież 19 34-43
11.  Mewa Resko 19  25-27
12.  Dąbrovia Stara Dąbrowa 19 20-20
13.  Wicher Brojce 16 20-31
14.  Światowid Łobez 13 25-35
15.  Vineta II  Wolin   6 12-44
16.  Iskra Golczewo   3 22-84

REMISOWY MECZ
Sparta Gryfice - Vineta Wolin 3:3 (1:1)

Bramki zdobyli: 1:0 Domański R. 8', 1:1 Złotnik 18', 1:2 Cader 48', 1:3 Le-
wandowski 74', 2:3 Dąbrowski P. 75', 3:3 Dąbrowski P. 76' Żółte kartki: 40' i 90'
Boguszewski, Cader 65', Reszkis 90' – Vineta Czerwone kartki: 90' Paruch – Sparta
90' Boguszewski (druga żółta) – Vineta

Sędziowali: Karol Purczyński - Paweł Gulbinowicz i Artur Wojciechowski,
wszyscy z WS ZZPN w Szczecinie.

Sparta Gryfice: Jabłoński - Wawiórko, Ścisłowski M., Domański R., Stosio
(76' Paruch), Skowyra (46' Dąbrowski P.), Urbanowicz (46' Ścisłowski K.),
Karczewski, Machaj (57' Wójcik), Dąbrowski M. (c), Stawicki

Vineta Wolin: Reszkis - Cader, Kowalski, Boguszewski, Łodyga, Swat, Le-
wandowski, Nagórski, Suchanowski (c), Złotnik, Weber (46' Przewoźny)

drugą bramkę przez najlepszego za-
wodnika Kwiatkowskiego.

Po przerwie Polonia wyszła na
boisko z mocnym postanowieniem
zwycięstwa. Grała bardziej rozsądnie
w obronie, pomocy i ataku. Jednak
czas nieubłaganie mijał. Mecz zbliżał
się do końca. Przewaga Polonii była
coraz większa. Nasilała się liczba rzu-
tów rożnych i wolnych. Po jednym ze
stałych fragmentów gry Paweł Przy-
bysławski uderzył w kierunku bram-
ki gości, którego spóźniona inter-
wencja nie zapobiegła utracie bramki.

Wynik końcowy jak najbardziej
sprawiedliwy i adekwatny do druży-
ny przyjezdnej jak i miejscowej. Po-
lonia ustawiona w czołówce tabeli
ma możliwość zdobyczy punktowej
– za tydzień drużyna płotowska
zmierzy się z Hutnikiem Szczecin. (p)

ROZS¥DNA
GRA POLONII

Polonia P³oty – Mieszko Mieszkowice 3:2 (2:2)

zdobył bramkę dającą prowadzenie
gospodarzom, 1:0.

Goście nie pozostawali dłużni.
Ich ataki okazały się skuteczne w 18',
kiedy to po indywidualnej akcji Sła-

womir Złotnik z 13 metrów klasycz-
nym lobem umieścił piłkę w siatce
wyrównując stan meczu, 1:1. W 22' z
rzutu wolnego uderzał Jacek Kar-
czewski, jednak po jego strzale fut-
bolówka poszybowała wysoko nad
poprzeczką. W 35' rzut wolny dla
gości z 20 metrów egzekwował Ma-
riusz Lewandowski, jednak strzał nie
wyszedł także  jemu. Pierwsza poło-
wa zakończyła się remisem ze wska-
zaniem na gości.

Druga część gry przyniosła znów
bramkę na początek, ale tym razem
dla przyjezdnych. Po rzucie rożnym
piłkę z dwóch metrów do bramki wbił
Cader, 1:2. W 57' Mariusz Dąbrowski
uderzał z 17 metrów, płasko i silnie
bitą piłkę z trudem paruje na rzut
rożny Reszkis. W 65' po centrze w
pole karne Stawicki uderzył głową z
5 metrów, ale i z tym strzałem golkiper
gości poradził sobie broniąc w ekwi-
librystyczny sposób.

Sytuacja ta zemściła się w 74'.
Wykorzystując swoją szybkość, nie
pilnowany na lewej flance Lewan-
dowski podążył od połowy boiska
ku bramce Jabłońskiego i pewnie
uderzył z 16 metrów dając dwubram-
kowe prowadzenie swojej drużynie,
1:3. Ta bramka jakby obudziła gryfi-
czan. Gdy kibice już powoli zaczęli
wątpić, że w tym meczu można zdo-
być choćby punkt, bramkę dającą
nadzieję zdobył w 75' Przemysław
Dąbrowski, spokojnie z 7 metrów
wbijając piłkę do siatki, 2:3. Już minu-
tę później popularny „Spaja” wraz z
kolegami z drużyny mógł się cieszyć
z bramki dającej remis. Po rzucie
wolnym, bitym przez Jacka Karczew-
skiego, umieścił on głową piłkę w
bramce Reszkisa, 3:3.Do końca me-
czu pozostało 14 minut i nadzieje na
zwycięstwo. Czwartej bramki nie
udało się jednak zdobyć.            (m)

Bramki: Wyszomirski, Góralski,
Przybys³awski – Polonia P³oty
Ziêba, Kwiatkowski – Mieszko
Mieszkowice

Polonia: Gaja, Stopa,
Ratajczyk, Przybys³awski,
Pokonieczny (Taœmiñski 70’),
Zeifert (WoŸniak 45’),
Koz³owski, Mieczkowski,
Szwak, Góralski, Wyszomirski
(Manturewicz 60’).
Trener: Janusz Polubiec

GRANIE W PLANIE
IV liga

19 listopad br.
Sokół Pyrzyce – Mieszko Mieszkowice godz. 13.00; Polonia Płoty – Hutnik EKO TRAS
Szczecin godz. 12.00; Stal Szczecin – Iskra Banie godz. 14.00; Dąb Dębno – Korona
Stuchowo godz. 13.00; Radovia Radowo Małe – Zorza Dobrzany godz. 13.00; Sparta
Gryfice – Kluczevia Stargard godz. 14.00

V liga
19  listopad – sobota: 13:00 Sokół Pyrzyce - Mieszko Mieszkowice; 14:00 Polonia
Płoty - Hutnik EKO TRAS Szczecin; 14:00 Stal Szczecin - Iskra Banie; 13:00 Dąb
Dębno - Korona Stuchowo; 13:00 Radovia Radowo Małe - Zorza Dobrzany; 14:00
Sparta Gryfice - Kluczevia Stargard;
20  listopad  - niedziela: 14:00 Pomorzanin Nowogard - Vineta Wolin; 13:00 Fagus
Kołbacz - Kłos Pełczyce.

Klasa okręgowa
20 listopad – niedziela; 14:00 Masovia Maszewo - Wicher Brojce; 14:00 Promień
Mosty - Vineta II  Wolin;
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NAPROMILOWANI

Migotamy za 8 tysiêcy
W Trzebiatowie włamano się do

pomieszczenia warsztatowego, skąd
skradziono dwie spawarki - migoma-
ty o łącznej wartości 8.000 zł na szko-
dę Macieja K.

8 listopad 2005r.
Poszed³ w pole

W Mołstowie policjanci zatrzy-
mali Krzysztofa N. (lat 33), który
dokonał kradzieży wapna- nawozu
około 12 ton z pola uprawnego o war-
tości 800 zł na szkodę Zbigniewa K.

09 listopad 2005r.
Gor¹ca linia

W Dobrzyniu dokonano kradzie-
ży około 600 metrów napowietrznej
linii energetycznej o wartości 2.000 zł
na szkodę Zakładu Energetycznego w
Gryficach.

Na trasie
W Cerkwicy przy ul. Słonecznej

skradziono autobus marki MERCE-
DES 312 koloru granatowego o warto-
ści 60.000 zł na szkodę Przemysława
S.

11 listopad 2005r.
Kradn¹ pr¹d

W Pobierowie przy ul. Woj. Pol-
skiego policjanci z Rewala zatrzymali
Ryszarda N. (lat 48) za kradzież prą-
du elektrycznego. Straty w wysoko-
ści 9.000 zł poniósł Zakład Energe-
tyczny.

Przestêpczy pojazd
W Mojszewie policjanci podczas

kontroli drogowej samochodu osobo-
wego marki Fiat 126p stwierdzili, że
przedmiotowy pojazd pochodzi z
przestępstwa dokonanego na terenie
KPP Kamień Pom. W przedmioto-
wym samochodzie zatrzymano Emi-
la T. (lat 16) i Mieczysława G. (lat 37).

12 listopad 2005r
Nielegalna energia

W Pobierowie przy ul. Kościusz-
ki Tadeusz Z. (lat 53) z tablicy liczni-
kowej znajdującej się w domku letni-
skowym pobierał nielegalnie energię
elektryczną na szkodę Zakładu Ener-
getycznego w Gryficach.

Z³ama³ zakaz
W Gryficach na ul. Pomorskiej

Rafał B. (lat 30) kierował sam. osob.
m-ki Opel Kadet pomimo zakazu są-
dowego.

13 listopad 2005r
Na leœnej drodze

W Lisowie na leśnej drodze poli-
cjanci ujawnili stojący sam. osob. m-
ki Mercedes 207D z uszkodzonymi
wkładami zamków w drzwiach, który
został skradziony na terenie działania
KPP Kołobrzeg.

sporządził: Krzysztof Zieliński

7 listopada br. zatrzymano
Sebastiana W. kierującego sa-
mochodem VW Golf, który
posiadał 1,12 promila alkoholu
w wydychanym powietrzu.

8 listopada br. Marek M.
kierował rowerem w Gryficach
po ul. Trzygłowskiej posiada-
jąc 2,10 promila alkoholu w
wydychanym powietrzu.

10 listopada br. Dariusz J.
kierował rowerem w Rybokar-
tach posiadając 0,70 promila
alkoholu w wydychanym po-
wietrzu.

Światowy Dzień Rzucania Palenia
Tytoniu przypada zawsze w trzeci czwar-
tek listopada. Święto to narodziło się w
Stanach Zjednoczonych z inicjatywy
dziennikarza Lynna Smitha, który w
1974 roku zaapelował do czytelników
swojej gazety, aby przez jeden dzień nie
palili papierosów. W efekcie aż 150 tysię-
cy ludzi spróbowało wytrzymać przez
jedną dobę bez palenia. Zachęcone powo-
dzeniem akcji Amerykańskie Towarzy-
stwo Walki z Rakiem uznało trzeci czwar-
tek listopada za Dzień Rzucania Palenia.
W następnych latach akcja objęła swoim
zasięgiem wszystkie stany i większość pa-
laczy. Idea dnia, w którym zachęca się pa-
laczy do zerwania z nałogiem, przyjęła się
także w innych krajach. Od 1991 roku w
każdy trzeci czwartek listopada Fundacja
“Promocja Zdrowia” namawia Polaków
do rzucenia palenia.

Światowa Organizacja Zdrowia (
WHO ) alarmuje: palenie papierosów jest
największą, możliwą do wyeliminowania
przyczyną zgonów w Europie. Według
szacunków WHO z powodu palenia na
całym świecie umiera dziennie prawie 14
tyś. ludzi. Specjaliści twierdzą, że będzie
jeszcze gorzej: w ciągu najbliższych 20 lat
15% palących umrze na choroby odtyto-
niowe. Na początku XXI wieku prawie
40% mężczyzn i 20% kobiet w Polsce, w
wieku powyżej 15 lat, pali papierosy.
Jeszcze bardziej alarmujące są następują-
ce liczby:

•  ponad 9 mln Polaków pali regular-
nie 15-20 sztuk papierosów dziennie,

•  każdego roku 100 tyś. zgonów w
Polsce ma bezpośredni związek z pale-
niem tytoniu, przy

   czym ponad połowa z nich (60%)
dotyczy osób w wieku 35-69 lat,

•  co 10 sekund na świecie ktoś umiera
na chorobę wywołaną paleniem tytoniu.

Polska znajduje się w czołówce krajów
o największej konsumpcji tytoniu na
świecie. Liczbę palaczy w naszym kraju
szacuje się na ponad 9 milionów osób wy-
palających około 90 miliardów papiero-
sów rocznie. Uzależnienie od tytoniu jest
chorobą trudną do leczenia. Dlatego naj-

lepiej w ogóle nie zaczynać palić. Nieste-
ty problem palenia tytoniu w Polsce w
dużym stopniu dotyczy dzieci, które co-
raz wcześniej podejmują inicjatywę tyto-
niową.

W Polsce codziennie zaczyna palić
około 500 nieletnich chłopców i dziew-
cząt, co oznacza, że palenia próbuje 180
tyś. dzieci. Każdy z dwóch palaczy, któ-
rzy zaczynają palić w młodości i palą
przez całe życie, jeden umrze przedwcze-
śnie na chorobę wywołaną paleniem tyto-
niu.

Wczesne skutki zdrowotne palenia
tytoniu to między innymi krótki oddech,
szybka akcja serca, astma, impotencja,
niepłodność i zwiększone stężenie tlenku
węgla w surowicy ( zmniejszenie sprawno-
ści krwinki czerwonej do przenoszenia
tlenu).

Odległe skutki zdrowotne palenia ty-
toniu obejmują: ataki serca, udary mózgu,
nowotwory płuc i innych narządów (
krtań, jama ustna, gardło, przełyk, trzust-
ka, pęcherz moczowy a także białaczka)
oraz przewlekłą obturacyjną chorobę płuc
(przewlekłe zapalenie oskrzeli z ro-
zedmą).

Bierne, wymuszone wdychanie dymu
tytoniowego jest przyczyną tzw. nagłej
śmierci niemowląt, chorób układu odde-
chowego i zapalenia ucha środkowego u
niemowląt i małych dzieci, a także raka
płuc i chorób serca u dorosłych. Dzieci są
narażone na dodatkowe ryzyko, gdyż pa-
lenie tytoniu przez ich rodziców oznacza
większe prawdopodobieństwo tego, że
one same zaczną palić.

Producenci wyrobów tytoniowych od
dawna wiedzą, że sprzedawane przez nich
towary wywołują uzależnienie. Pomimo
tej wiedzy na temat szkodliwych skutków
palenia tytoniu firmy tytoniowe umiejęt-
nie umieściły swoje wyroby w luce rynko-
wej zaspokajającej potrzeby społeczne i
behawioralne i psychologiczne. Terminy
“light” (“lekkie”) i “mild” (“łagodne”) są
bardzo mylące, gdyż wynika z nich, że tak
oznaczone papierosy są względnie zdrow-
sze. W rzeczywistości papierosy o niskiej
zawartości substancji smolistych są co
najwyżej minimalnie lepsze od zwykłych
papierosów. Kierowani głodem nikotyny
palacze świadomie lub nieświadomie do-
stosowują intensywność zaciągania się i
objętość wdychanego dymu, by w ten
sposób dostarczyć organizmowi po-
trzebną dawkę nikotyny. W rezultacie pa-
pierosy o niskiej zawartości nikotyny i
substancji smolistych dostarczają pala-
czowi takiej samej ilości tych substancji,
co papierosy o ich wysokiej zawartości.
Firmy tytoniowe od dawna mają świado-
mość, że palacze zapalają kolejnego pa-
pierosa, aby otrzymać odpowiednią daw-
kę nikotyny, rzadko z innego powodu.
Palaczom każe się wierzyć, że palą zdrow-
sze papierosy, podczas gdy w rzeczywisto-
ści są zagrożeni takimi samymi negatyw-
nymi skutkami dla zdrowia jak ci, którzy
palą zwykłe papierosy. Reklamując pa-
pierosy typu “light” firmy tytoniowe
wzbudzają w palaczach złudne poczucie
względnego bezpieczeństwa.

Palenie jest czynnością nawykową.
Oprócz tego, że palacze są uzależnieni od

tytoniu, często mają swój utarty, wielo-
krotnie powtarzany nawyk postępowa-
nia. Palenie jest nieodłącznym elemen-
tem codziennego życia. Jest to konse-
kwencją tego, że przemysł tytoniowy
wydaje rocznie prawie 6 miliardów dola-
rów na kampanie reklamowe papierosów.

Główne objawy towarzyszące rzuca-
niu palenia to rozdrażnienie, niepokój,
depresja. Wszystkie te objawy są przej-
ściowe i żaden z nich nie stanowi zagro-
żenia dla życia, w przeciwieństwie do
kontynuowania palenia. Często osoby
rzucające palenie są podenerwowane, a
najgorsze momenty to pierwsze dni bez
papierosa. Ten stan daje się we znaki
głównie rodzinie i wystawia na ciężką
próbę cierpliwość najbliższych. Zazwy-
czaj te uciążliwe objawy utrzymują się
przez 3-4 tygodnie, potem nastrój wra-
ca do stanu mniej lub bardziej normalne-
go.

Palacze, którzy natychmiastowo i
całkowicie zaprzestali palenia, mają
większe szanse na trwałe zerwanie z na-
łogiem, niż pacjenci ograniczający
stopniowo ilość wypalanego tytoniu.
Ludzie, którzy ograniczyli liczbę wypa-
lonych dziennie papierosów do 2 – 3,
zwykle wracają po pewnym czasie do
stanu wyjściowego. Dostępnych jest
dużo środków odstręczających i uła-
twiających odejście od palenia tytoniu.
Można również zastosować leczenie
farmakologiczne np. substytucyjna (
zastępcza) terapia nikotynowa, niko-
tynowa terapia zastępcza.

Bardzo istotną rolę w terapii antyty-
toniowej powinni odgrywać lekarze. Po-
łowa polskich palaczy słusznie uważa, że
rzucenie palenia bez pomocy lekarza lub
produktu wspomagającego jest bardzo
trudne. Dziewięciu na dziesięciu palaczy
próbuje rozstać się z paleniem za pomocą
silnej woli – bez wsparcia farmakologicz-
nego. Na sto zaledwie trzy odnoszą suk-
ces. Bardzo ważna jest więc profesjonalna
pomoc osobom uzależnionym od tytoniu.
Pozwala ona znacznie zwiększyć odsetek
osób, które nie sięgają ponownie po pa-
pierosa.

Każdy kto chciałby rzucić nałóg musi
wiedzieć, że rzuceniu palenia zazwyczaj
towarzyszą objawy zespołu odstawienia:
drażliwość, niecierpliwość, wrogość, nie-
pokój, przygnębienie, trudności w kon-
centracji uwagi, bezsenność oraz większy
apetyt i zwiększenie masy ciała o ok. 2,5
kg. Perspektywa przytycia bardzo często
niepokoi osoby pragnące rzucić palenie,
a zwłaszcza kobiety. O diecie można
myśleć dopiero wtedy, gdy palacz jest
pewny, że nie wróci do nałogu, gdyż ina-
czej ryzyko powrotu do nałogu szybko
wzrasta. Palacz pragnący poddać się pro-
gramowi rzucania palenia powinien wy-
korzystać wsparcie ze strony przyjaciół i
rodziny, a także skorzystać z materiałów
farmakologicznych. Sukces jest możliwy
do osiągnięcia: świadczy o tym chociażby
zwiększająca się w Polsce liczba osób,
które przestały w ogóle palić tytoń. Jest
ich dzisiaj 4,5 miliona.

Agnieszka Hamulczyk -  Młodszy Asy-
stent Powiatowej Stacji Sanitarno – Epi-
demiologicznej w Gryficach.

17 listopada 2005 roku

Œwiatowy Dzieñ
Rzucania Palenia Tytoniu
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Rozwiązania krzyżówki prosimy nadsyłać  do 21 listopada na adres
redakcji. Spośród prawidłowych odpowiedzi wylosujemy osobę,
która wygra miesięczną prenumeratę Gazety Gryfickiej.

KRZY¯ÓWKA 46

Rozwiązanie krzyżówki z numeru 44 „Kto Prezydentem”.
Nagrodę wygrał pan Mirosław Batkowski z Gryfic.

HUMOR CZYTELNIKÓW
- Lekarz do pacjenta z czerwonym nosem: - Za dużo

pan pije, a za mało je. - Cóż robić, panie doktorze, na
wszystko nie wystarcza pieniędzy.

- Baba wraca od lekarza. Mąż pyta: - Co ci przypisał ten
pan doktor? - Kazał mi pić codziennie dużo wody. - Bez-
czelność! Dostał koniak, a tobie każe pić wodę!

- Baba leży na łożu smierci, a obok siedzi lekarz. - Puls
ma pani normalny, serce i płuca w porządku, temperatura
w normie. .. - Chwała Bogu. To znaczy, że umieram zdrowa!

- W prywatnej klinice zbadany pacjent zwraca się do
lekarza: - Niech pan mi powie prawdę. Potrafię wszystko
znieść, tylko najgorsza jest niepewnosć.

- Dobrze. Dziesięć tysięcy.
Nadesłał Jacek Wyga



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /SyntheticBoldness 1.00
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /FRA <>
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for improved printing quality. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308000200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e30593002537052376642306e753b8cea3092670059279650306b4fdd306430533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e30593002>
    /DEU <>
    /PTB <>
    /DAN <>
    /NLD <>
    /ESP <>
    /SUO <>
    /ITA <>
    /NOR <>
    /SVE <>
    /KOR <FEFFd5a5c0c1b41c0020c778c1c40020d488c9c8c7440020c5bbae300020c704d5740020ace0d574c0c1b3c4c7580020c774bbf8c9c0b97c0020c0acc6a9d558c5ec00200050004400460020bb38c11cb97c0020b9ccb4e4b824ba740020c7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c2edc2dcc624002e0020c7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b9ccb4e000200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe7f6e521b5efa76840020005000440046002065876863ff0c5c065305542b66f49ad8768456fe50cf52068fa87387ff0c4ee563d09ad8625353708d2891cf30028be5002000500044004600206587686353ef4ee54f7f752800200020004100630072006f00620061007400204e0e002000520065006100640065007200200035002e00300020548c66f49ad87248672c62535f003002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d5b9a5efa7acb76840020005000440046002065874ef65305542b8f039ad876845f7150cf89e367905ea6ff0c4fbf65bc63d066075217537054c18cea3002005000440046002065874ef653ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000520065006100640065007200200035002e0030002053ca66f465b07248672c4f86958b555f3002>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


